МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД №17

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

от  07.04.2025 года                               № 226/01-13

О проведении  недели инклюзивного образования

«Равные возможности – равные права»

Согласно письму Управления образования администрации города Евпатории Республики

Крым №01-04/165 от 03.04.2025 с целью развития потенциала обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидностью в области обучения, коммуникации, отношений со

сверстниками и социализации, формирования инклюзивной культуры и привлечения внимания

общественности к проблемам, с которыми сталкиваются дети указанной категории при реализации

своих прав на доступное и качественное образование,-

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора Журбенко Ю.И.:

-  разработать и утвердить план мероприятий Недели инклюзивного образования «Равные

возможности – равные права» (приложение 1);

- предоставить на электронный адрес управления образования отчет о проведенной работе в

срок до 19.04.2025г.

2. Заместителю директора Джус Е.Н. разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ – детский

сад №17» информацию о ходе проведения мероприятий и итогах Недели инклюзивного

образования

3.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ – детский сад №17                                       Е.М. Демидова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

План мероприятий

 Недели инклюзивного образования

«Разные возможности – равные права»

№  Название мероприятия  Дата

проведения

Ответственный

Организационно-методическая работа

1

1

Разработать и утвердить План мероприятий по

проведению Недели инклюзивного образования «Равные

возможности – равные права»  (далее-Неделя)

до 07.04.2025 Заместитель

директора

     2 Организация и проведение  Всемирной акции «Зажги

синим»

13.04.2025 Педагогический

коллектив

     3 Сбор и обобщение материалов Недели с предоставлением

фоотоотчёта о проведённых мероприятиях

07.04.2025-

13.04.2025

Заместитель

директора

    4 Размещение на официальном  сайте Школы итоговой

информации о проведении мероприятий Недели

до 14.04.2025 Заместитель

директора

                                                Работа с педагогами

   1 Ознакомление педагогических работников с Планом

мероприятий  Недели

07.04.2025 Заместитель

директора

Работа с обучающимися

1

   1

«Урок доброты» на темы:

- «Мы разные, но мы равные»,

-«Дарите людям доброту»

Закрепление  понятий: доброта, отзывчивость,  добрые

поступки.

В течение

недели

Классные

руководители,

Педагог -

библиотекарь

   2 Конкурс рисунков среди 1-4 классов на тему: Мир

глазами детей»

В течение

недели

Классные

руководители

   3

Демонстрация презентаций: «Параолимпийские игры»,

«Мы вами гордимся» с последующим обсуждением

В течение

недели

Социально-

психологическая

служба

Работа с родителями (законными представителями)

   1 Размещение в родительских чатах буклетов  «Равные

права - равные возможности»

В течение

недели

Заместитель

директора